
5.10. Ato Concessório Nº 19/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC1751615 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

6.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1751624 

7. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

7.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 4ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 16

DE FEVEREIRO DE 20221751582 

339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

R $
100.000,00

R$ 100.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339047 - Obrigações Tributárias e Contributivas
R $
10.000,00

R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339092 - Despesas de Exercícios Anteriores
R $
10.000,00

R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339093 - Indenizações e Restituições
R $
10.000,00

R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

449052 - Equipamentos e Material Permanente
R $
214.000,00

R$ 414.000,00 R$ 50.796,48 R$ 0,00 R$ 0,00

Total Geral
R $
82.980.054,
00

R $
99.203.754,00

R$ 77.827.296,11
R $
34.660.800,89

R $
34.645.672,
27

Fonte:
- Relatório Siafe/Pi - SFNATLIQPAG - Despesa Acumulada por Fonte/Natureza12/2021 (SIAFE-PI em 03/02/2022 12:42) - Ugs
040101/040105/040106;
- Relatório Siafe/Pi - SFNATLIQPAG - Despesa Acumulada por Fonte/Natureza 12/2021 (SIAFE-PI em 03/02/2021 14:19) - Ugs 040103/040107.
- Processos Sei nº 21.0.000028911-3.

Em 02 de Fevereiro de 2022.
PROPONENTE: Dra. Lidiane Suely Marques Batista - Juíza de Direito da Vara Única da Comarca de Batalha.
SUPRIDO: FRANCISCO DAS CHAGAS DE MORAES SILVA - Analista Judicial
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender despesas com alimentação dos participantes de sessões do Tribunal Popular do Júri, dentro dos
limites estabelecidos na Portaria GP nº 481/2011 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da
Vara Única da Comarca de Batalha.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria GP nº 481/2011.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 3.975,00 (três mil novecentos e setenta e cinco reais)
PROCESSO Nº 22.0.000008944-7
EMPENHO: 2022NE00301(3011205)
DATA DA CONCESSÃO: 02/02/2022
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 02/02 a 01/04/2022
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 02/04 a 11/04/2022 (10 dias)
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 02/02/2022, às 14:02, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3011208 e o código
CRC 99657DD6.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 30/2019
PROCESSO SEI Nº: 22.0.000004205-0
CONVENENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CONVENENTE: Presidente, DESEMBARGADOR JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO: Faculdade Estácio de Teresina
REPRESENTANTE DO CONVENIADO:Diretora Geral SHIRLEI ANDRÉA GUEDES DANTAS ARAÚJO SANTOS e o Gerente Administrativo-
Financeiro RUDNEI DAMACENO DOS SANTOS
CNPJ Nº: 34.982.124/0001-31
OBJETO:O presente aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Termo de Convênio n° 30/2019.
VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Acordo de Cooperação Técnica por mais 12 (doze) meses, tendo por termo
inicial o dia 24/04/2022 e final o dia 24/04/2023.
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022

PAUTA DE JULGAMENTO
4ª Câmara de Direito Público

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9300 Disponibilização: Sexta-feira, 4 de Fevereiro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 7 de Fevereiro de 2022

Página 37


